Протокол  заседания
 ММО учителей информатики р.п. Кольцово

Тема: "Методические аспекты обеспечения качества образовательного процесса в обучении информатике"
6.10.2025                                                                                                            № 1
Присутствовали:

	ФИО
	Должность
	ОУ

	Бородина Е.Ю.
	Учитель информатики, руководитель МО учителей информатики р.п. Кольцово
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Воронина О.Б.
	Учитель информатики и математики
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Маслакова О.С.
	Учитель информатики и математики
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Толстов М.С.
	Учитель информатики и технологии
	МБОУ «Кольцовская школа №5»

	Филимонова Н.В.
	Учитель информатики
	МБОУ «Биотехнологический лицей № 21»

Повестка дня:

1. Результаты работы методической сессии НИПКиПРО для руководителей ММО «Методические аспекты обеспечения качества образовательного процесса в обучении информатике» ;
2. Корректировка плана работы ММО учителей информатики р.п. Кольцово на 2025-2026 учебный год.

3. Статистико-аналитический отчет о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025 учебном году в р.п. Кольцово.
4. Мастер-класс «Проектная деятельность с Python»
Ход заседания:

    1. Слушали Бородину Е.Ю., которая сообщила, что 25.08.25  на базе НИПКиПРО прошла стратегическая сессия для руководителей ММО учителей информатикиМетодические аспекты обеспечения качества образовательного процесса в обучении информатике «».
Елена Юнатановна ознакомила присутствующих с материалами
[image: image1.jpg]pykosomurened MMO «Meronuueckue acmeKkThl OOeCIeueHUs KauecTBa
00pazoBaTeNbHOr0 Ipoliecca B 00yueHHH HHPOPMATHKEY .

2. O6cynunu mnad pabotel MMO Ha 2025-2026 yueOHBIH T/,

3. 3acnymanu goxnan bopomuHoi E.JO. «CTaTMcTHKO-aHATUTHUECKHHA OTYET O
pesyibTaTaX TIOCyHapCTBEHHOM MTOTOBOW aTrTecTallud 10 0OO0pa3oBaTelbHbIM
nporpaMmam cpefHero o6Omiero obpaszoBanus B 2025 ydyeObHOM TOmy B p.II
KoneuoBo». B mpomecce o0OCyXAeHUS BBIABHINA TNpPeAMETHBIE JeMUIIUTHI
obyyaromuxes (mo pesynbratam EI'D u OI'D mo p.m. KosbioBo) U (akTopbl
criocoOcTByOHE UX GopMupoBanuio. O6cynuimm npodeccuoHanbHbIe AeQUIUTHI
IIeJaroroB, CIOCOOCTBYIOIMKME (OPMHUPOBAHUIO JAeDHUIIMTOB OO0yJaloIIUXCS U
HaMETUJIH MYTH UX PeIICHUSI.

4. Ilpomu obydeHue B pamKax Mactep-kinacca «lIpoekTHas NeATENbHOCTH C
Python», ocHOBaM mMpoeKTHOW NESTEILHOCTH C HCIIOJIb30BAaHHUEM TIpaduuecKoro
uHTepdelica ¢ IpUBICUEHIEM CPENCTB s3bika Python.

Pemenue:

—_

. Ilpunsath nHGOPMAIIHIO K CBEICHHIO.

2. AKTUBU3UPOBATH MEXIIKOJHHOE B3aUMOJICHCTBHE.

Buectu B mnan pabotst MMO yuuteneét mHpopmatuku Ha 2025-2026
y4€OHBIN IOl COBMECTHBIE MEPOIIPHUATHS MO PA3BUTHIO QYHKIIMOHAIBHONH U
MaTeMaTHYECKOU IrPaMOTHOCTH.

4. IlpunATE K paboTe OMBIT, MOJNyUEeHHBINH B pe3yIbTaTe MacTep-Kiacca.

W

/ :
PykxoBogutens MMO boponuna E.1O.